
Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Telefon 499 803 312, fax 499 803 417, e-mail suchankova@trutnov.cz  

 
 
 

ÚVODNÍ HLÁŠENÍ O KRIZOVÉ SITUACI 
       

           Přílohy: 0 
       Počet listů:  3 

 
I. Základní údaje k události 
 
Řešená krizová situace: povodeň 
 
Místo: některé obce v SO ORP  
 
Doba vzniku:                                      Datum:  1. 6. 2013                        Čas: 02.20 h 
Čas zahájení prvotních opatření  03.00 h 
Předpokládaná zasažená plocha v km2:  
Událost byla provázena jinými reakcemi                                    NE               
- výbuchem                              - chemickou kontaminací 
- požárem                                 - radioaktivní kontaminací 
- biologickou kontaminací  
Počet ohrožených osob v místě krizové situace:  
Počet osob – lehce zraněných:            těžce zraněných:        mrtvých:     pohřešovaných: 
Klimatické podmínky v místě události:  označit pouze to co je známo 
 
Rychlost větru v km/hod:                                         Směr větru:   severní, jižní, 
Teplota ©:    10                Inverze                                                  východní, západní, 
Slunečno                      Déšť                                                           severozápadní, 
Polojasno                     Sníh                                                            severovýchodní, 
Zataženo                                                                                         jihozápadní, jihovýchodní  
 
 
 
II. Doplňující údaje 
 
Povodeň 
 
Vodní tok:      Úpa, Labe                                   Správce vodního toku: Povodí Labe 
 
Postižené území (obce): Svoboda n. Úpou, Janské Lázně, Suchovršice, Úpice, Mladé Buky, 
Horní Maršov, Chotěvice 
 
Jedná se o:     běžnou povodeň                            povodeň způsobenou přívalovým deštěm                   
 
Hrozí další nebezpečí v souvislosti s povodní?      NE              
Varování obyvatelstva bylo provedeno:       ano KDE (obce)  

1 
 



 
Přerušení dopravy:       ano              
 
Příčina:    nesjízdnost silnic         zničení mostů              poškození tratě  
 
 
Požár 
 
Požár pole 
Plocha požáru (km2, ha): 
Vzdálenost od obydlených oblastí (km): 
Lesní požár 
Typ lesa:                       nizký                střední                            vzrostlý 
Plocha požáru cca (km2, ha): 
Ohrožení nebo přerušení dopravy?    ne?      ano KDE?  Obce 
Vzdálenost od obydlených oblastí (km):   
 
Požár objektu 
Druh objektu:                obytná budova                sklad                  jiný objekt 
Počet nadzemních podlaží hořícího objektu 
Další rizika nebo hrozby: 
 
Varování obyvatelstva bylo provedeno:        ne                ano KDE Obce 
 
 
 Únik nebezpečných látek 
 
Název uniklé látky 
 
UN kód: 
Kemlerův kód: 
Odhad uniklého množství (případně předpoklad):  
Únik do:             ovzduší             půdy             vody – název vodního toku či zdroje 
 
Únik při přepravě:       železniční               silniční            na vodní cestě 
Varování obyvatelstva bylo provedeno:         ne                   ano KDE – obce 
 
 
Jiná krizová situace - ne 
 
Charakter události 
Vlivem trvalých srážek došlo k prudkému nárůstu výšky hladiny řek a došlo k zaplavení 
různých míst v některých obcích SO ORP 
 
Provedená prvotní opatření 

- varovné SMS starostům obcí a vytipovaným vlastníkům ohrožených nemovitostí  
- aktivace 1. skupiny povodňové komise 
- aktivace hlídkové služby 
- poskytnutí pytlů s pískem 
- komunikace se starosty postižených obcí, s IZS 

2 
 



Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Telefon 499 803 312, 731 124 271, fax 499 803 417  

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
       

 
 

Zpráva č.: 2 
 
Počet listů: 2 
 
Přílohy: 0 
 
Zasláno komu: 

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
 

Odesílatel: Mgr. Ivan Adamec, předseda KŠ 
ORP Trutnov 

 

Příjemce: KŠ Královéhradeckého kraje 
Kopie na vědomí: Mgr. Luboš Rathouský 

 
Standardizované hlášení: 
 

- k 18. hod. dne 3. 6. 2013 
 

l. Základní údaje 
Řešená krizová situace: 
POVODEŇ 
Vymezení zasaženého území:  SO ORP Trutnov 
 
Doba vzniku:                                      Datum: 2. 6. 2013                                Čas: 02.30 h 
Čas zahájení prvotních opatření 03.00 h 
Počet ohrožených osob v místě krizové situace: 
Počet osob 
– ohrožených: 
– evakuovaných: 3 
– zraněných: 
– mrtvých: (1) 
– pohřešovaných: 0 
 
 
 
 

3 
 



II. Podrobné údaje 
 
Popis aktuální situace: situace je stabilizovaná, toky jsou zpět v korytech, práce na 
odstraňování následků škod po povodni probíhají dle našich informací již pouze ve Svobodě 
nad Úpou 
 
Činnost krizového štábu během sledovaného období: 
 
Přehled nasazených sil a prostředků: SaP složek IZS, TS, MP a P a PFO  
(těžká technika – bagry, nakladače atp.) 
 
Přehled použitých pohotovostních zásob: nebyly použity 
 
Předpokládaný vývoj:  
 
Požadavky na další síly a prostředky: žádné  
 
 
 
III. Další doplňující údaje: 
 
Předpokládané škody na majetku 

- v některých obcích SO ORP Trutnov žádné škody nebyly zaznamenány, některé obce 
byly postiženy méně, naopak například Svoboda nad Úpou, Janské Lázně byly 
postiženy nejvíce. 

- škody - zatím nejsme schopni dát reálné číslo 
- starosty obcí v SO ORP jsme upozornili na nutnost provádět evidenční a 

dokumentační práce (Zpráva o povodni) 
 
 
 
 
Zpracovatel a kontakt 
 
Jana Suchánková, Městský úřad Trutnov, odd. krizového řízení 
499 803 113, 731 124 271 
 
 

4 
 



Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Telefon 499 803 312, 731 124 271, fax 499 803 417  

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
       

 
 

Zpráva č.: 3 
 
Počet listů: 2 
 
Přílohy: 0 
 
Zasláno komu: 

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
 

Odesílatel: Mgr. Ivan Adamec, předseda KŠ 
ORP Trutnov 

 

Příjemce: KŠ Královéhradeckého kraje 
Kopie na vědomí: Mgr. Luboš Rathouský 

 
Standardizované hlášení: 
 

- k 08. hod. dne 4. 6. 2013 
 

l. Základní údaje 
Řešená krizová situace: 
POVODEŇ 
Vymezení zasaženého území:  SO ORP Trutnov 
 
Doba vzniku:                                      Datum: 2. 6. 2013                                Čas: 02.30 h 
Čas zahájení prvotních opatření 03.00 h 
Počet ohrožených osob v místě krizové situace: 
Počet osob 
– ohrožených: 
– evakuovaných: 3 
– zraněných: 
– mrtvých: (1) 
– pohřešovaných: 0 
 
 
 
 

5 
 



II. Podrobné údaje 
 
Popis aktuální situace:  
 
situace je stabilizovaná, toky jsou zpět v korytech, práce na odstraňování následků škod po 
povodni probíhají dle našich informací již pouze ve Svobodě nad Úpou 
 
komunikace se starosty obcí 
komunikace s občany, kteří žádají informace o průjezdnosti silnic 
 
 
Předpokládaný vývoj:  
 
Požadavky na další síly a prostředky: žádné  
 
 
 
III. Další doplňující údaje: 
 
Předpokládané škody na majetku 

- v některých obcích SO ORP Trutnov žádné škody nebyly zaznamenány, některé obce 
byly postiženy méně, naopak například Svoboda nad Úpou, Janské Lázně byly 
postiženy nejvíce. 

- škody - zatím nejsme schopni dát reálné číslo 
-  

 
 
 
Zpracovatel a kontakt 
 
Jana Suchánková, Městský úřad Trutnov, odd. krizového řízení 
499 803 113, 731 124 271 
 
 

6 
 



Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Telefon 499 803 312, 731 124 271, fax 499 803 417  

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
       

 
Zpráva č.: 4 
 
Počet listů: 3 
 
Přílohy: 0 
 
Zasláno komu: 

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
 

Odesílatel: Mgr. Ivan Adamec, předseda KŠ 
ORP Trutnov 

 

Příjemce: KŠ Královéhradeckého kraje 
Kopie na vědomí: Mgr. Luboš Rathouský 

 
Standardizované hlášení: 
 

- k 18. hod. dne 4. 6. 2013 
 

l. Základní údaje 
Řešená krizová situace: 
POVODEŇ 
Vymezení zasaženého území:  SO ORP Trutnov 
 
Doba vzniku:                                      Datum: 2. 6. 2013                                Čas: 02.30 h 
Čas zahájení prvotních opatření 03.00 h 
Počet ohrožených osob v místě krizové situace: 
Počet osob 
– ohrožených: 
– evakuovaných: 4 
– zraněných: 0 
– mrtvých: (1) 
– pohřešovaných: 0 
 
 
 
 
 
 

7 
 



II. Podrobné údaje 
 
Popis aktuální situace:  
 
Činnost krizového štábu během sledovaného období: 
 
4. 6. 2013 v průběhu dne probíhalo další odstraňování škod v postižených obcích, situace v 
obcích se vrací k normálu kromě obce Svoboda nad Úpou, tam stále probíhají likvidační práce 
  

- v ostatních obcích velké škody hlavně na majetku Lesů ČR, KRNAP, Povodí Labe,  
- k 09.00 h byly odvolány II. stupně povodňové aktivity na hlásných profilech v Bohuslavicích a 

Horním Maršově 
 
- e-mailem sdělena výše finančních prostředků na KS  v rozpočtu ORP Trutnov 
  
- 4. 6. 2013 proběhlo od 15.00 do 17.00 setkání starostů postižených obcí SO ORP Trutnov s 
hejtmanem a zástupci Královéhradeckého kraje 
  
- někteří starostové se zúčastní zítřejšího zasedání KŠ KHK, kam je hejtman pozval 
  
- požadavky z obcí na ORP - hygienické prostředky, uklízecí nástroje - pokryje se z nabídnutých 
zdrojů firem a charitních organizací 
  
- na základě dotazu pracovnic odd. KŘ požadavek od starostů na 5 vysoušečů pro obyvatele 
zatopených rodinných domů (byly jich pouze desítky) - budeme se snažit pokrýt ze slíbených zásob 
OPIS HZS, jinak vyžádáme po předchozí dohodě s odd. KŘ KHK cestou IS KRIZKOM 
  
- obce hejtmanem vyzvány, aby své případné požadavky na KÚ vznesly prostřednictvím KŠ ORP (o 
tom byli již informováni odd. KŘ) 
  
- obce vesměs zajímá placení škod, starostům bylo předáno usnesení vlády ČR ze dne 21. 11. 2012  
  
- žádné ohrožené, zraněné, pohřešované osoby, 1 utopený mrtvý (musí potvrdit pitva) 
  
S pozdravem Jana Suchánková, Městský úřad Trutnov, odd. krizového řízení 
 
 
Předpokládaný vývoj:  
 
Požadavky na další síly a prostředky: zatím žádné, v případě potřeby starostů vysoušeče   
 
 
 
III. Další doplňující údaje: 
 
Předpokládané škody na majetku 

- v některých obcích SO ORP Trutnov žádné škody nebyly zaznamenány, některé obce 
byly postiženy méně, naopak například Svoboda nad Úpou, Janské Lázně byly 
postiženy nejvíce. 

- škody - zatím nejsme schopni dát reálné číslo 
-  

 
 

8 
 



 
Zpracovatel a kontakt 
 
Jana Suchánková, Městský úřad Trutnov, odd. krizového řízení 
499 803 113, 731 124 271 
 
 

9 
 



 
Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 

Telefon 499 803 312, 731 124 271, fax 499 803 417  
 

STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 
KRIZOVÝ ŠTÁB 

       
 
 

Zpráva č.: 5 
 
Počet listů: 2 
 
Přílohy: 0 
 
Zasláno komu: 

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
 

Odesílatel: Mgr. Ivan Adamec, předseda KŠ 
ORP Trutnov 

 

Příjemce: KŠ Královéhradeckého kraje 
Kopie na vědomí: Mgr. Luboš Rathouský 

 
Standardizované hlášení: 
 
- k  08. hod. dne 5. 6. 2013 

 
l. Základní údaje 
Řešená krizová situace: 
POVODEŇ 
Vymezení zasaženého území:  SO ORP Trutnov 
 
Doba vzniku:                                      Datum: 2. 6. 2013                                Čas: 02.30 h 
Čas zahájení prvotních opatření 03.00 h 
Počet ohrožených osob v místě krizové situace: 
Počet osob 
– ohrožených:  
– evakuovaných: 4 
– zraněných: 0 
– mrtvých: (1) 
– pohřešovaných: 0 
 
 
 

10 
 



II. Podrobné údaje 
 
Popis aktuální situace:  
 
Činnost krizového štábu během sledovaného období: 
- v době od posledního hlášení 4. 6. 2013 do tohoto hlášení byli vybraní členové KŠ 
v pohotovosti, ale směrem od obcí ve správním obvodu ORP Trutnov nebyly vzneseny žádné 
další požadavky směrem ke KŠ ORP Trutnov 
 
Předpokládaný vývoj:  
- vzhledem ke zprávě z PLA není předpoklad zhoršení situace, situace na obcích v SO 

ORP Trutnov stabilizována, likvidační práce po povodni nyní probíhají pouze ve 
Svobodě nad Úpou 

 
 
Požadavky na další síly a prostředky: zatím žádné, v případě potřeby starostů vysoušeče   
 
 
 
III. Další doplňující údaje: 
 
- zčásti zatopené rodinné domy v Dolní Olešnici,  v Horní Olešnici a Chotěvicích 
 
 
Předpokládané škody na majetku 
-  
 
 
 
Zpracovatel a kontakt 
 
Jana Suchánková, Městský úřad Trutnov, odd. krizového řízení 
499 803 113, 731 124 271 
 
 

11 
 



Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Telefon 499 803 312, 731 124 271, fax 499 803 417  

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
       

 
 

Zpráva č.: 6 
 
Počet listů: 3 
 
Přílohy: 0 
 
Zasláno komu: 

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
 

Odesílatel: Mgr. Ivan Adamec, předseda KŠ 
ORP Trutnov 

 

Příjemce: KŠ Královéhradeckého kraje 
Kopie na vědomí: Mgr. Luboš Rathouský 

 
Standardizované hlášení: 
 
- k  18. hod. dne 5. 6. 2013 

 
l. Základní údaje 
Řešená krizová situace: 
POVODEŇ 
Vymezení zasaženého území:  SO ORP Trutnov – Dolní Olešnice, Havlovice, Horní Maršov, 
Horní Olešnice, Chotěvice, Janské Lázně, Malá Úpa, Mladé Buky, Suchovršice, Svoboda 
nad Úpou, Úpice, Vlčice, Žacléř 
 
Doba vzniku:                                      Datum: 2. 6. 2013                                Čas: 02.30 h 
Čas zahájení prvotních opatření 03.00 h 
Počet ohrožených osob v místě krizové situace: 
Počet osob 
– ohrožených: desítky osob 
– evakuovaných: 4 
– zraněných: 0 
– mrtvých: (1) 
– pohřešovaných: 0 
 
 

12 
 



 
II. Podrobné údaje 
 
Popis aktuální situace:  
 
Činnost krizového štábu během sledovaného období: 
 
- komunikace s OPIS HZS – požadavek na 5 vysoušečů pro postižené rodinné domy 

v obcích (2 vysoušeče Horní Olešnice, 3 vysoušeče Chotěvice), o max. možný počet  
      požádal KŠ Trutnov pro Svobodu nad Úpou (3 ks vysoušečů města Trutnova již byly                 
      Svobodě nad Úpou poskytnuty) 
 
- na KŠ KHK zaslány seznamy obcí postižených povodní v SO ORP Trutnov  
 
- KŠ v průběhu celého dne shromažďuje a komunikuje s obcemi nabídky od různých firem 

i fyzických osob k materiální i osobní pomoci, v případě nabídky finanční pomoci předal 
KŠ kontakty na města Janské Lázně a Svoboda nad Úpou  

 
- ČIŽP, ing. Ottová se telefonicky dotazovala, zda byl zjištěn při povodni únik závadných 

látek. Žádný únik zjištěn ani nahlášen nebyl 
-     s nabídkou pomoci od 6. 6. do 9. 6. při uklízecích pracích se ozval skautský oddíl         
       z Hradce Králové (ve Svobodě nad Úpou ověřeno, že již dobrovolníky nepotřebují) a 
       odkázán na jiné lokality 
        
- Svoboda nad Úpou má již dostatek těžké techniky k likvidaci povodňových škod, má 

dostatek humanitární pomoci i dostatek dobrovolníků 
 
- Na KŠ se obracely mj. charitativní organizace s nabídkou humanitární pomoci a 

dobrovolníků, v případě další potřeby se KŠ ozve, nyní odkazovány na jiná města)  
 
- Monitoring Svobody nad Úpou, Janských Lázní a Svobody nad Úpou vyslaným členem 

KŠ (komentář + fotodokumentace) 
 
- Během dne předávány informace různého typu – pytle, informace o rozborech vzorků 

vody ve studních, nejvíce postiženým obcím předána informace o způsobu poskytování 
dávek občanům v hmotné nouzi (cestou ÚP), možnost výstavby mobilních domů atd. 

 
- dobrovolníkům, kteří na KŠ volají nebo osobně přicházejí, jsou předávány kontakty – 

krizové linky - na jiná postižená místa v ČR, kde teprve voda opadne (z důvodu jejich 
nevyužití v SO ORP Trutnov, kde se situace stabilizuje a z této situace plynoucího 
nezájmu oslovených obcí)  

 
Předpokládaný vývoj:  
- vzhledem ke zprávě z PLA a stavu hladin je situace SO ORP Trutnov stabilizována, 

likvidační práce po povodni nyní probíhají pouze ve Svobodě nad Úpou 
 
 
Požadavky na další síly a prostředky: 0 
 
 

13 
 



 
 
III. Další doplňující údaje: 
 
 
Předpokládané škody na majetku 
 
- v souhrnu na majetku obcí, fyzických osob, Lesů ČR, Správy KRNAP, Povodí Labe, ŘSD  
a dalších firem je hrubý odhad škod stovky milionů Kč 
 
 
 
 
Zpracovatel a kontakt 
 
Jana Suchánková, Městský úřad Trutnov, odd. krizového řízení 
499 803 113, 731 124 271 
 
 

14 
 



Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Telefon 499 803 312, 731 124 271, fax 499 803 417  

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
       

 
 

Zpráva č.: 7 
 
Počet listů: 2 
 
Přílohy: 0 
 
Zasláno komu: 

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
 

Odesílatel: Mgr. Ivan Adamec, předseda KŠ 
ORP Trutnov 

 

Příjemce: KŠ Královéhradeckého kraje 
Kopie na vědomí: Mgr. Luboš Rathouský 

 
Standardizované hlášení: 
 
- k  08. hod. dne 6. 6. 2013 

 
l. Základní údaje 
Řešená krizová situace: 
POVODEŇ 
Vymezení zasaženého území:  SO ORP Trutnov 
 
Doba vzniku:                                      Datum: 2. 6. 2013                                Čas: 02.30 h 
Čas zahájení prvotních opatření 03.00 h 
Počet ohrožených osob v místě krizové situace: 
Počet osob 
– ohrožených:  
– evakuovaných: 4 
– zraněných: 0 
– mrtvých: (1) 
– pohřešovaných: 0 
 
 
 
 

15 
 



II. Podrobné údaje 
 
Popis aktuální situace:  
 
Činnost krizového štábu během sledovaného období: 
- v době od posledního hlášení 4. 6. 2013 do tohoto hlášení byli vybraní členové KŠ 
v pohotovosti, ale směrem od obcí ve správním obvodu ORP Trutnov nebyly vzneseny žádné 
další požadavky směrem ke KŠ ORP Trutnov. Nejpostiženější obec Svoboda nad Úpou již 
od KŠ ORP nic nepožaduje, mají nadbytek věcné pomoci i dobrovolníků, v případě potřeby 
by KŠ ORP kontaktovali, obcím, které vyžadovaly vysoušeče, byly včera dovezeny  
 
Předpokládaný vývoj:  
- vzhledem ke zprávě z PLA není předpoklad zhoršení situace, situace na obcích v SO 

ORP Trutnov stabilizována 
 
 
Požadavky na další síly a prostředky: žádné   
 
 
 
III. Další doplňující údaje: 
 
 
 
 
 
Zpracovatel a kontakt 
 
Jana Suchánková, Městský úřad Trutnov, odd. krizového řízení 
499 803 113, 731 124 271 
 
 
 

16 
 



Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Telefon 499 803 312, 731 124 271, fax 499 803 417  

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
       

 
 

Zpráva č.: 8 
 
Počet listů: 2 
 
Přílohy: 0 
 
Zasláno komu: 

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
 

Odesílatel: Mgr. Ivan Adamec, předseda KŠ 
ORP Trutnov 

 

Příjemce: KŠ Královéhradeckého kraje 
Kopie na vědomí: Mgr. Luboš Rathouský 

 
Standardizované hlášení: 
 
- k  18. hod. dne 6. 6. 2013 

 
l. Základní údaje 
Řešená krizová situace: 
POVODEŇ 
Vymezení zasaženého území:  SO ORP Trutnov 
 
Doba vzniku:                                      Datum: 2. 6. 2013                                Čas: 02.30 h 
Čas zahájení prvotních opatření 03.00 h 
Počet ohrožených osob v místě krizové situace: 
Počet osob 
– ohrožených:  
– evakuovaných: 4 
– zraněných: 0 
– mrtvých: 1 
– pohřešovaných: 0 
 
 
 
 

17 
 



II. Podrobné údaje 
 
Popis aktuální situace:  
 
Činnost krizového štábu během sledovaného období: 
- v době od posledního hlášení 4. 6. 2013 do tohoto hlášení bylo řešeno již jen pár věcí, jako 
například nabídky věcné pomoci a dobrovolníků. Postižené obce v ORP Trutnov již nic 
z toho nepotřebují, takže nabídky jsme směřovali především na ORP Vrchlabí. Od KŠ 
Vrchlabí máme informaci, že jejich obce již mají také všeho dostatek, takže další 
případnápomoc, která bude nabídnuta, budeme směřovat obcím, kde ještě voda neopadla, 
tedy nejspíše do Ústeckého kraje. Dnes byl jediný požadavek od starosty Svobody nad Úpou 
– potřeba asi 20 kusů vysoušečů a pár kusů VAP, komunikací s OPIS se podařilo dnes 
dopoledne 17 ks vysoušečů a 1 VAP do Svobody dovézt.   
 
Předpokládaný vývoj:  
- vzhledem ke zprávě z PLA není předpoklad zhoršení situace, situace na obcích v SO 

ORP Trutnov stabilizována 
 
 
Požadavky na další síly a prostředky: žádné   
 
 
 
III. Další doplňující údaje: 
 
KŠ ORP Trutnov již vzhledem k situaci a předpokládanému vývoji nebude zasedat a 
v pohotovosti zůstávají 2 členové KŠ – Suchánková a Kasperová 
 
 
 
 
Zpracovatel a kontakt 
 
Jana Suchánková, Městský úřad Trutnov, odd. krizového řízení 
499 803 113, 731 124 271 
 
 
 
 

18 
 



 
Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 

Telefon 499 803 312, 731 124 271, fax 499 803 417  
 

STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 
KRIZOVÝ ŠTÁB 

       
 
 

Zpráva č.: 9 
 
Počet listů: 2 
 
Přílohy: 0 
 
Zasláno komu: 

 
STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
 

Odesílatel: Mgr. Ivan Adamec, předseda KŠ 
ORP Trutnov 

 

Příjemce: KŠ Královéhradeckého kraje 
Kopie na vědomí: Mgr. Luboš Rathouský 

 
Standardizované hlášení: 
 
- k  15. hod. dne 10. 6. 2013 

 
l. Základní údaje 
Řešená krizová situace: 
POVODEŇ 
Vymezení zasaženého území:  SO ORP Trutnov 
 
Doba vzniku:                                      Datum: 2. 6. 2013                                Čas: 02.30 h 
Čas zahájení prvotních opatření 03.00 h 
Počet ohrožených osob v místě krizové situace: 
Počet osob 
– ohrožených:  
– evakuovaných: 4 
– zraněných: 0 
– mrtvých: 1 
– pohřešovaných: 0 
 
 
 

19 
 



II. Podrobné údaje 
 
Popis aktuální situace:  
 
Činnost krizového štábu během sledovaného období: 
- v době od posledního hlášení 6. 6. 2013 se nic zásadního nestalo. Zásahové práce 

v obcích byly ukončeny, nyní v postižených obcích probíhají likvidační práce úměrné 
rozsahu škod po povodni. Počet zasažených je pouze v desítkách osob, v ORP Trutnov 
vznikly velké škody především na majetku státu a obcí. 

- Postižené obce – Dolní Olešnice, Havlovice, Horní Maršov, Horní Olešnice, Chotěvice, 
Janské Lázně, Malá Úpa, Mladé Buky, Suchovršice, Svoboda nad Úpou, Úpice, Vlčice, 
Žacléř. 

-  Nově postiženou obcí z minulého týdne je Pilníkov (vznikla škoda na obecním mostě, 
starosta si myslel, že je most pojištěn a že opravu uhradí z pojistky, proto KŠ ORP 
nahlásil, že obec Pilníkov postižena není). Nově postiženou obcí je i Pec pod Sněžkou 
(sesunutý svah nad Dětskou ozdravovnou v Peci pod Sněžkou a následné poškození 
budovy – škoda okolo 200 tis. – zpráva o této události nebyla ozdravovnou do dnešního 
dne předána městu Pec – KŠ ORP kontaktoval v této věci až OPIS HZS úz. odbor).  

- Nově postižená obec je Rtyně v Podkrkonoší (přívalový déšť 9. 6. – vytopené sklepy 
několika rodinných domů)    

 
Předpokládaný vývoj:  
- vzhledem ke zprávě z PLA není předpoklad zhoršení situace, situace na obcích v SO 

ORP Trutnov stabilizována 
 
 
Požadavky na další síly a prostředky: žádné   
 
 
 
III. Další doplňující údaje: 
 
KŠ ORP Trutnov v pohotovosti stále – Kasperová a Suchánková 
 
 
 
 
Zpracovatel a kontakt 
 
Jana Suchánková, Městský úřad Trutnov, odd. krizového řízení 
499 803 113, 731 124 271 
 
 
 
 

20 
 


